
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 

 

Kontingent 2024 
 

Som vedtaget på generalforsamling er kontingentet sat til 400 kr, og 
bliver opkrævet 2 gange årligt à 200 kr. 
Det er 20 år siden at kontingentet blev sat op sidst. Vi har forsøgt at 
holde kontingentet nede i mange år ved at holde vores udgifter nede, 
men nu holder den ikke længere. Vi må erkende at alt er blevet 
dyrere de senere år. 
Og samtidig er vi lige foran et jubilæumsår, som ikke skal gå helt 
upåagtet hen, og det kommer til at øge vores udgifter. Alt koster jo! 
Men det skal ikke herske tvivl om at hele ideen med de udgifter vi 
får, at det skal være initiativer og arrangementer, som skal være til 
glæde og gavn for vores medlemmer. 
 

Ny bestyrelsessammensætning 
 

På årets generalforsamling – efterfulgt af et konstitueringsmøde –  
har der været nogle få interne rokader. Kasserer og revisor har byttet 
plads, og vi har ny næstformand.  
 
 

Bestyrelsen består af: 
 Jogvan Joanesarson formand 
 Frank Lass  næstformand 
 Niels Thimm  kasserer 
 Niels Christensen bestyrelsesmedlem (og fanebærer) 
 Bendt Jakobsen bestyrelsesmedlem 
 Peter E. Andersen bestyrelsesmedlem 
 Viggo Pedersen bestyrelsesmedlem 
 Klaus Truelsen suppleant 
 Benny G M Hansen suppleant 

Revisorer: 
 Ole Jensen revisor (og fanevagt) 
 Jørgen Lang revisor 

 
Logbogen – en informationsfolder fra Helsingør Sømandsforening 
Udgiver: Helsingør Sømandsforening 
Ansvar: Jogvan Joanesarson, formand, Volmersvej 18, 3000 Helsingør 
Email:  jogvan.joanesarson@gmail.com 
Internet:  www.somandsforeningen.dk  

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Nr. 15 – September 2024 
 

Så er det snart 150-års jubilæum! 
 

I 2025 er det 150 år siden Helsingør Sømandsforening blev stiftet. 
Detaljerne omkring stiftelsen af denne forening, som både skulle være 
en slags hjælpe kasse for uarbejdsdygtige søfolk og sømand-enker, 
samt være en selskabelig forening for sømænd og folk med interesse 
for søfart, kan læses mere om på: www.somandsforeningen.dk  
 
Meget er sket de sidste 150 år. Velfærdsstaten har overtagen hjælpe 
kasse funktionen. Men søfarten – i al sin mangfoldighed – er ikke 
blevet mindre spændende med årene. Både som fritid og erhverv. 
Og her har Danmark i mange år været en af spydspidserne på 
verdensplan, med visioner og ambitioner, forankret i en lang succesrig 
historisk udvikling. Så derfor fortsætte foreningen ufortrøden sit virke.   
 

2 vigtige datoer i 2025 
 

Den 7. februar 2025 afholder vi generalforsamling med efterfølgende 
fest. Det er rund fødselsdag. Meget rund. Mere information følger. 
 
Den 30. august 2025 har vi Shantyfestival i Helsingør, hvor kor fra 
nær og fjern deltager. I løbet af dagen kommer korene til at 
underholde med shantysang mange steder rundt omkring i byen. 
Følg med på www.shantyfestival.dk   
 

Logbogen 
  Helsingør Sømandsforening 

Stiftet 1875 
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Hvad er International Shantyfestival? 
 

I løbet at snart 25 år, har Helsingør Sømandsforenings Shantykor haft 
lejlighed til at deltage i mange shantyfestivaler både indlands of 
udenlands. Vi har været i Langesund (Norge), Prag (Tjekkiet), 
Flensborg (Tyskland), Esbjerg, Kristiansand (Norge) og Svendborg. 
Og så skal vi også nævne at koret også har besøgt Marstals 
Småborgerlige Sangforening, som stod som fadder dengang koret 
blev startet for 25 år siden, til en minifestival. 
 
Til disse shantyfestivaler mødes kor fra nær og fjern til at synge for 
hinanden, og til at give byens beboere og tilrejsende en sang- og 
musikoplevelse ud over det sædvanlige.  
Shantysangene er meget internationale, med det kan være meget stor 
forskel på hvordan de forskellige kor tolker og fremfører sangene. 
Det er plads både til smukke stemmer og rå halsmuskler. Alt sammen 
har en baggrund i, at sangen - og rytmen – skulle tjene som et værktøj 
til at få udført hårdt arbejde effektivt og gnidningsfrit. Og så måtte 
det gerne være underholdende. 
 
Det er altid en berigende og inspirerende oplevelse at være med til 
shantyfestivaler. Kor fra nær og fjern har det fælles mål at holde liv i 
og udbrede kendskabet til denne perle af en kulturel international 
sangskat. Og så lærer man nye sange, og måder at fremføre dem på. 
 
Gennem årene har Shantykoret fra Helsingør nydt godt af andre 
shantykors værtskaber og gæstfrihed. Nu er tiden inde til at levere 
tilbage. Shantykoret inviterer andre kor til byen, så helsingoranere og 
tilrejsende nu kan få en stor oplevelse og en dybere indsigt i 
meningen i at underholde med shantysange. 
 
Men hvad er shantysange så? 
Kort fortalt, er det tale om rytmiske arbejdssange – ofte med en 
historiefortælling – som tjener til at få det tunge arbejde med rå 
muskelkraft til at glide meget lettere - og sjovere.  
Læs mere herom på www.shantykoret.dk  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Shantykoret har ved flere lejligheder optrådt på skonnerten Zar. Her i 2022. 
 

Sen-sommertur 2024 
 

I år er det den 28. september 2024, kl. 10:00. 
Vi skal både se og høre om veterandampskibet SS Bjørn, og så skal vi 
på en historisk rundtur i Skt Mariæ Kirke og klosteret. 
Og vi skal også stifte nærmere bekendtskab med 'vores' kirkeskib, 
Santa Maria, som hænger i kirken. Denne flotte 3-mastede fuldrigger, 
som Helsingør Sømandsforening fik bygget i 1927. 
Mere om SS Bjørn: www.ss-bjoern.dk. 
Mere om Sant Maria: www.somandsforeningen.dk/skibsblokken  

 

Invitationer er sendt 
personligt til alle 
medlemmer og på 
hjemmesiden. 
Tilmelding nødvendig. 
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